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D E A L E R

TASVIS

American Standard Window Film
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Inquestionavelmente Magico

Escuro
Nao Refletivo

Baixa Absorcao



TASVWI

American Standard Window FiTm

Inquestionavelmente Mégico. Escuro.Nao Refletivo. Baixa Absorgéo.

Twilight 10

% Total Solar

Refletancia (RSOL Exterior) — 37%

Absorcio 47%

Transmissao (TSOL) 16%
% Luz Visivel

Transmissao (VLT) 10%

VLR Interior 6%

VLR Exterior 10%
% Rejeicio UV 99.9%
% Redugao de Brilho 89%

Cocf. de Sombreamento(SC) 33%

SHGC 29%
Rejeicao IR.78-2.5 nm 86%
TSER 72%

Twilight 20

% Total Solar
Refletancia (RSOL Exterior)
Absorcio
Transmissao (TSOL)
% Luz Visivel
Transmissao (VLT)
VLR Interior
VLR Exterior
% Rejeicio UV
% Redugio de Brilho
Coef. de Sombreamento(SC)
SHGC
Rejeicio IR 78-25nm
TSER

31%
44%

25%

20%
8%
9%

99.9%

78%

42%

37%

79%

64%

Twilight 25

% Total Solar
Refletancia (RSOL Exterior)
Absor¢io
Transmissao (TSOL)
% Luz Visivel
Transmissao (VLT)
VLR Interior
VLR Exterior
% Rejeigao UV
% Reducio de Brilho
Cocf. de Sombreamento(SC)
SHGC
Rejeicio IR 78-2.5 nm
TSER

45%
39%

15%

25%
9%
21%
99:9%
73%
30%
25%
95%
75%

Twilight 35

% Total Solar
Refletancia (RSOL Exterior)
Absor¢io
Transmissao (TSOL)
% Luz Visivel
Transmissio (VLT)
VLR Interior
VLR Exterior
% Rejeigao UV
% Reducio de Brilho
Cocf. de Sombreamento(SC)
SHGC
Rejeicio IR 78-2.5 nm
TSER

28%
36%

36%

34%
9%

11%

99.9%

63%
52%
46%
71%

55%

A magia da tecnologia desafia as leis da fisica! Uma elegante pelicula escura sem reflexo
que oferece um desempenho incompardvel em sua categoria. A tecnologia utilizada na
pelicula Twilight oferece a pelicula para vidros mais escura disponivel na indiistria, com
baixo reflexo e baixa absorgio. Um avango inovador em tecnologia que oferece a
primeira de seu tipo e a UNICA pelicula escura, néo reflexiva e de baixa absorgio,

desenvolvida especificamente para aplicagies de peliculas de arquitetura.
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MADE IN LAS VEGAS, USA
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